



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Жиззах вилояти

130100, Jizzax shahri, Sh.Rashidov ko'chasi, 1-uy, Tel. +99878 771-70-15, Faks: +99878 771-70-15, E-mail: jizzah_expertiza@mail.ru www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Kulmuradov Yusup Baxriyevich
Sana: 27-07-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 53437

Obyekt nomi «Jizzax viloyat bolalar ko'p tarmoqli tibbiyot birlashmasi binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Jizzax viloyat bolalar ko'p tarmoqli tibbiyot birlashmasi
Bosh loyihachi - "ARCHITECTS PROJECT GROUP" MChJ
Litsenziya AL-000092. O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi 2019.07.15
Moliyalashtirish manbai - Davlat mablag'lari.
Bosh pudratchi - Tender tanlovi asosida.
Qurilish turi Joriy ta'mirlash.
Murojaat raqami: № 52958

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. "Loyiha topshirig'i" - Jizzax viloyat bolalar ko'p tarmoqli tibbiyot birlashmasi tomonidan 20.07.2022-yilda tasdiqlangan;
- 1.2. Jizzax viloyat bolalar ko'p tarmoqli tibbiyot birlashmasi tomonidan 20.07.2022-yilda tasdiqlangan "Nuqsonlar dalolatnomasi".

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi;
- 2.2. Smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

- 3.1. "Jizzax viloyat bolalar ko'p tarmoqli tibbiyot birlashmasi binosini joriy ta'mirlash" smeta xujjatlarida quyidagi asosiy ishlarni bajarish rejalashtirilgan:
 - Pol qoplamalarini almashtirish;
 - Ichki devor yuzalari va shiftlarni pardoqlash;
 - Tashqi devor yuzalarini pardoqlash.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

- 4.1. "Jizzax viloyat bolalar ko'p tarmoqli tibbiyot birlashmasi binosini joriy ta'mirlash" smeta xujjatlarida muhandislik ta'minoti ishlari rejalashtirilmagan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. "**Jizzax viloyat bolalar ko'p tarmoqli tibbiyot birlashmasi binosini joriy ta'mirlash**" ob'ekti bo'yicha tayyorlangan smeta xujjatlarida bajariladigan ish turlari va hajmlari buyurtmachi va loyiha tashkiloti tomonidan o'rganib chiqilgan.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ishchi loyiha ekspertizaga buyurtmachining e'tirozlarisiz taqdim qilindi.

6.2. Ob'ektning qurilish narxi "Qurilish iqtisodiyoti instituti" MChJ tomonidan ishlab chiqilayotgan joriy narxdagi kataloglar, birja, amaldagi (haqiqiy, bozor sharoitlariga ko'ra) narxlar va joriy vaqtda faoliyat olib borayotgan internetdagi bozor narxlarni xisobga olgan holda ishlab chiqilgan va ekspertizaga taqdim qilingan.

Buyurtmachi tomonidan smeta qiymati buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz va 15% QQS bilan birga - **922 722,085** ming so'm taqdim etilgan. Smeta hujjatlarini o'rganish jarayonida ba'zi qurilish materiallari narxi pasaytirilishi xisobiga - **244 254,583** ming so'mga kamaytirildi.

6.3. Ekspertiza natijalarini xisobga olgan holda "**Jizzax viloyat bolalar ko'p tarmoqli tibbiyot birlashmasi binosini joriy ta'mirlash**" ob'ekti bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlarini kelgusida kelishish hamda tasdiqlash uchun 15 % QQS bilan xisoblaganda umumiy miqdorda - **678 467,502** ming so'm tavsia etiladi.

Shu jumladan:

- qurilish montaj ishlari (QMI) - **588 089,853** ming so'mni,
- qurilish vaqtida qurilish obektini sug'urtalashga sarflangan xarajatlar(0,32%) - **1 881,888** ming so'mni,
- qo'shimcha qiymat solig'i 15% - **88 495,761** ming so'mni tashkil etgan.
- umumlashtirilagan smeta hisobida ishchi-quruvchilar miqdori **9 082,5125** odam/soat tashkil etilgan.

Ishchi quruvchilarning o'rtacha bir soatlik ish xaqi "Qurilish iqtisodiyoti instituti" MChJ chiqarayotgan 2022-yil I chorak(kvartal) katalog asosida **15 618,28 x 1,12 = 17 492,4736** so'm ijtimoiy sug'urtaga ajratma 12 % qabul qilingan. (Ijtimoiy sug'urtaga ajratma foizi pudratchining haqiqiy harajatlari bo'yicha buxgalteriya hujjatlari asosida amalga oshiriladi).

Ta'kidlash joizki: Buyurtmachiga loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin quyidagilarni qayta ko'rib chiqish tavsia etiladi:

- pudratchi boshqa xarajatlarining aniq sarfi;
- "Qurilishning bahosini shartnomaviy joriy narxlarda aniqlash qoidalari" ShNK 4.01.16-09 asosida qurilish materiallari (buyumlar, konstruksiyalar) va uskunalarning ishlab chiqaruvchi zavodlarning ulgurji narxlarini o'z ichiga olgan hududiy bozorda haqiqatda shakllangan narxlar, shuningdek bevosita ishlab chiqaruvchilardan (yetkazib beruvchi), qurilish materiallari birja va yarmarkalarining byulletenlari, qurilish materiallari va uskunalari yetkazib beruvchi tashkilotlarning narxlarining eng maqbullaridan olinishini;
- ish haqi xarajatlarining pudratchi tashkilotning o'tgan 12 oydagi o'rtacha oylik ish haqi darajasidan kelib chiqqan holda bir odam/soat ish haqidan olinganligi.

6.4. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi.

6.5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003-yildagi №261 qarori bilan tasdiqlangan "Qurilish ob'ektlari narxini joriy shartnoma narxlarida aniqlash tartibi to'g'risida vaqtinchalik qoidalar"ga va

ShNK 4.01.16.09 ga binoan qurilishning narxi tavsiyaviydir. Tavsiya etilgan bahoni qabul qilish qarorini buyurtmachi va pudratchi birgalikda qabul qiladilar (ShNQ4.01.16-09, 6-bob. 6.4-bandi).

6.6. O'zbekiston Respublikasi Shaharsozlik kodeksi 4-bob 23,24,25-moddalari xamda O'zbekiston Respublikasi Vazirlar maxkamasining 17.09.2021 yildagi №579-sonli qarorining 1-ilova 3-bob 29-bandiga asosan "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik xujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning xaqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlari bo'yicha buyurtmachi xamda loyiha tashkiloti javobgardir".

6.7. Tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi xaqqoniyligi va ishonchliligi uchun javobgarlik buyurtmachiga va loyihachi tashkilot zimmasiga yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7.1. **"Jizzax viloyat bolalar ko'p tarmoqli tibbiyot birlashmasi binosini joriy ta'mirlash"** smeta xujjatlarida kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Bosh mutaxassis: DJURAEV ANVAR LAPASOVICH

«ТАСТИКЛАЙМАН»

Бош вазир Аримов Ш.Р.

Ам.



БУЮРТМАЧИ

**Жиззах вилояти Болалар куп тармокли тиббиёт маркази
биносини смета хужжатлари асосида жорий таъмирлаш иш
хизматларини бажариш**

ТАНЛОВ ХУЖЖАТЛАРИ

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

«ARCHITECTS PROJECT GROUP» OOO



ООО
ARCHITECTS PROJECT GROUP

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЖИЗАКСКОГО ОБЛАСТНОГО
МНОГОПРОФИЛЬНОГО ДЕТСКОГО МЕДИЦИНСКОГО ЦЕНТРА В
МСГ МАДАНИЯТ Г.ДЖИЗАКА

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ГОРОД ДЖИЗАК ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ

«ARCHITECTS PROJECT GROUP» OOO

СМЕТНЫЙ МАТЕРИАЛ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЖИЗАКСКОГО ОБЛАСТНОГО
МНОГОПРОФИЛЬНОГО ДЕТСКОГО МЕДИЦИНСКОГО ЦЕНТРА В
МСГ МАДАНИЯТ Г.ДЖИЗАКА

ДИРЕКТОР:



У.Кудратов

ГИП:

Т. Сагдуллаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЖИЗАКСКОГО ОБЛАСТНОГО МНОГОПРОФИЛЬНОГО ДЕТСКОГО МЕДИЦИНСКОГО ЦЕНТРА В МСГ МАДАНИЯТ Г.ДЖИЗАКА

Сметная документация составлена в текущих ценах, согласно приказу Госархитекстроя за №70 от 10.12.2003 года.

Порядок составления смет основан на базе Методических рекомендаций по составлению ресурсных расчётов (смет) на строительные и монтажные работы, утверждённые приказом №14 от 12.12.03 г.

Смета состоит из 2-х частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса количество работ.

2. Сводный расчёт ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причём разработчиком – сметчиком заполняются только графы 1-5. Графы 6-7 заполняются обоюднo согласованными данными заказчика и подрядчика.

3. Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК-02 0020

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих – строителей	– 9 082,5125 ч/час
Затраты труда машинистов	– 146,0264 м/час
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ С НДС	– 678 467,502 сум

СОСТАВИЛ:



РЕКОМЕНДУЕМАЯ ВЕДОМОСТЬ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЖИЗАКСКОГО ОБЛАСТНОГО
НОГОПРОФИЛЬНОГО ДЕТСКОГО МЕДИЦИНСКОГО ЦЕНТРА
В МСГ МАДАНИЯТ Г.ДЖИЗАКА**

Наименование затрат	ед. изм.	ОБЩЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	ВСЕГО
2	3	4	6
Затраты труда строителей	чел/час	9082,5125	9 082,5125
Затраты труда машинистов	маш/час	146,0264	146,0264
Зарплата	сум	158 875 610	158 875 610
Эксплуатация машин и механизмов	сум	3 987 992	3 987 992
Материалы изделия и конструкции	сум	317 218 992	317 218 992
Оборудование, мебель, инвентарь	сум	0	0
Провода	сум	0	0
Итого прямых затрат:		480 082 594	480 082 594
автотранспортные расходы от материалов- 5%	сум	15 860 950	15 860 950
автотранспортные расходы от оборудование - 2%	сум	0	0
автотранспортные расходы от провода 1,5%	сум	0	0
того автотранспортные расходы:		15 860 950	15 860 950
прочие затраты и расходы подрядчика 18,58 %	сум	92 146 310	92 146 310
того с прочими затратами подрядчика	сум	588 089 853	588 089 853
страхование риска 0,4% С К=0,8	сум	1 881 888	1 881 888
ТОГО	сум	589 971 741	589 971 741
ДС 15%	сум	88 495 761	88 495 761
ВСЕГО ИТОГО с учетом НДС	сум	678 467 502	678 467 502

ДИРЕКТОР ООО "ARCHITECTS PROJECT GROUP"

М.П. ООО "ARCHITECTS PROJECT GROUP"

ПОСТАВИЛ



У.Кудратов

Т.Сагдуллаев

Ш.Рустамов

ЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЖИЗАКСКОГО ОБЛАСТНОГО МНОГПРОФИЛЬНОГО ДЕТСКОГО МЕДИЦИНСКОГО ЦЕНТРА В МСГ МАДАНИЯТ Г.ДЖИЗАКА

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная ресурсная смета)

№

ОБНЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Информация о видах ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				в базисном уровне	
2	3	4	5	6	7

ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9082,5125	17 492	158 875 610
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	146,0264	-	-
ИТОГО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ		158 875 610

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

112	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВИК 5 Т	МАШ-Ч	5,8742	72 437	425 509
161	АВТОМОБИЛЬ САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	40,7678	12 630	514 897
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	170,7416	655	111 836
521	ДРЕВЯН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	10,5429	950	10 016
975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 3,79 (0,99) КН (СТ)	МАШ-Ч	1,7526	1 207	2 115
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	50,0289	18 892	945 146
1523	ПЕДАЛИ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,0429	916	39
1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕМЕШАВАЮЩИЕ 65 Л	МАШ-Ч	33,7467	8 620	290 897
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	8,9009	54 548	485 526
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-Ч	0,05382	54 548	2 936
2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	715,4381	1 676	1 199 074
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ		3 987 992

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

9219	ВОДА	М3	128,4386	950	122 017
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,52578	482 160	253 510
12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	51,2358	694 721	35 594 586
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	13,4203	1 000 000	13 420 300
22086	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	40,7225	454 200	18 496 160
30099	ПОКРОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1 КГ	КГ	0,0936	-	-
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000078	8 500 000	663
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	2,7877	8 200 000	22 859 140
31434	ГРУНТОВКА	Т	0,585612	13 240 000	7 753 503
31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,08643	13 240 000	1 144 333
31635	ОДИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,130221	12 925 000	1 683 106
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕБВАЯ	Т	0,195233	1 450 000	283 098
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБВАЯ	Т	0,05762	1 450 000	83 549
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЕ	М3	0,03198	3 950 000	126 321
35510	ОПИЛКИ ДЕРЕВЕСНЫЕ	М3	40,7225	-	-
35512	ПЕШКА ШЛАКОВАЯ ПЩЕВЕНЬ, ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,030286	-	-
35528	ШЕУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	41,0256	14 720	603 897
40138	ПЛИХМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОКРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ПИРЬИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,039924	3 950 000	157 700
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,000218	12 000 000	2 616
4231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,211696	23 739 130	5 025 479
43960	ПАВЛИ ОБЛИГОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	8,19	35 000	286 650
44059	ВЕТОШЬ	КГ	15,228	1 124	17 116
44062	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ДИСКОВ	М3	0,036	3 950 000	142 200
4454	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	444,4	4 500	1 999 800
48034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,704	266 241	187 454
48036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	11,2489	1 000 000	11 248 900
49106	МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА (50КГ)	ШТ	1344,2	1 000	1 344 200
5401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,000164	8 500 000	1 394
5622	ВРПЫ НАСТЕНА ПО ПРОЕКТИВНЫМ ДАННЫМ	М2	13,6	35 000	476 000
6113	БОЛЬШЕРАЗМЕРНАЯ НАПОЛЬНАЯ КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА (НЕ СКОЛЬЗЯЩАЯ)	М2	1387,416	141 900	192 617 330
8944	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,14	9 200 000	1 288 000
9099	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	94,0876	-	-
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ		317 218 992

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		СУМ			480 082 594
----------------	--	-----	--	--	-------------

APP.1

РУСТАМОВ Ш.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДЖИЗАКСКОГО ОБЛАСТНОГО МНОГОПРОФИЛЬНОГО ДЕТСКОГО МЕДИЦИНСКОГО ЦЕНТРА В МСГ МАДАНИЯТ Г. ДЖИЗАКА

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Коды по каталогу и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			по укв. измерениям	по проектным данным
2	3	4	5	6
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ				
РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	13,3080	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	151,5781
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	1,73
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	1,73
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,47	6,2548
002-11 ДОП. 5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	13,3080	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	126,56	1684,2805
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,8	23,9544
2831	МОЛОТКИ ОТВОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	53,76	715,4381
99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	6,6	87,8328
РАЗДЕЛ 2. ПОЛЫ				
1-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	39,9240	
СТРОЙ РУЗ				
21.N.9				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,8	21,8632
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	19,1633
9219	ВОДА	М3	0,35	13,9734
22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3	1,02	40,7225
36138	ПЛИОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,039924
1-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	13,3080	
СТРОЙ РУЗ				
21.N.9				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	525,7991
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	16,9012
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	120,7036
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	16,9012
9219	ВОДА	М3	3,5	46,578
12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	27,1483
011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	13,3080	
СТРОЙ РУЗ				
11.N.9				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,5	6,654
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	2,7947
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,32	30,8746
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,21	2,7947
12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	0,51	6,7871
027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100М2	13,3080	
СТРОЙ РУЗ				
1.N.9				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	1594,0322
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,94	38,1255
112	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	4,7909
2499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	3,7262
9219	ВОДА	М3	3,85	51,2358
12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	1,3	17,3094
35510	ОСНОВКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	40,7225
60113	БОЛЬШЕРАЗМЕРНАЯ НАПОЛЬНАЯ КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА (ИВ. СКОЛЬЗКАЯ)	М2	102	1357,416
039-04	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	4,4000	
СТРОЙ РУЗ				
1.N.9				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,6	303,84
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,06	0,764
2499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,764
44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСОВЫЕ	М	101	444,4
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,16	0,704
РАЗДЕЛ 3. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА				
01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК, С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	17,3060	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	359,9648
19-04 ДОП. 12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	17,3060	
СТРОЙ РУЗ N				
18.11.2019 Г.				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	63,1	1092,0086
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,18	37,7271
112	АВТОМОБИЛЬ ГРУЗОВОЙ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,8653
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	3,1153
1914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛЬ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,95	33,7467
9219	ВОДА	М3	0,74	12,8064
45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	1,131	19,5731

2	3	4	5	6
02-019-12 ДОП. 12 ВСТРОЙ РУЗ N ОТ 18.11.2019 Г.	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2		-17,3060
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	30,65	-530,4289
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,115	-1,9902
112	АВТОКРУЗИЧКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,025	-0,43265
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,975	-16,8734
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,09	-1,5575
9219	ВОДА	М3	0,37	-6,4032
43036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,481	-8,3242
04-005-06 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛОВНИЦАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2		17,3060
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,6	494,9516
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	1,9037
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,1706
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	1,7306
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	1,1941
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕБВАЯ	Т	0,0055	0,095183
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	14,537
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	5,3649
07-017-04 ДОП. 12 ВСТРОЙ РУЗ N ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЧКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2		0,0780
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,3	12,1134
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,69	0,0582
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	0,25038
1522	ПРИЛ ДИЖОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,0429
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,0582
30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	1,2	0,0936
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,000078
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,03198
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙСАМИ	Т	0,0028	0,000218
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЧОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	8,19
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000164
04-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК С ЗЕМЛИ И ДЕСОВ	100M2		32,5340
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	676,2072
04-019-07 ДОП. 12 ВСТРОЙ РУЗ N ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2		32,5340
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	1821,904
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	6,5068
112	АВТОКРУЗИЧКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	1,3014
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	54,3318
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	5,2054
9219	ВОДА	М3	0,63	20,4964
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	26,8405
31454	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,583612
04-019-11 ДОП. 12 ВСТРОЙ РУЗ N ОТ 18.11.2019 Г.	ВЫЧИСЛЯЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2		-32,5340
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25	-813,35
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	-3,2334
112	АВТОКРУЗИЧКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	-0,65068
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,835	-27,1659
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,08	-2,6027
9219	ВОДА	М3	0,315	-10,2482
12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,4125	-13,4203
005-05 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛОВНИЦАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2		20,0100
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	508,4541
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	2,2011
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,2001
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	2,001
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	1,2606
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕБВАЯ	Т	0,005	0,10005
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	16,8084
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	6,2031
005-10 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2		11,5240
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,1	352,9684
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,65	6,5762
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,11524
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,40096
31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,08643
31655	ОШПА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,130221
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБВАЯ	Т	0,005	0,05762
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ПЕЩЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,027658
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	9,6802
45231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,211696
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	3,5724
РАЗДЕЛ 4. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА				
04-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК С ЗЕМЛИ И ДЕСОВ	100M2		8,7630
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	182,2704
02-03	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ДЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВНИЦАЦЕТАТНАЯ	100M2		8,7630
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,59	84,0372
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,43815

2	3	4	5	6
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,43815
12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,06	0,52578
31054	КРАСКИ ВОДОРАСТВОЛИМЫЕ	Т	0,038	0,332994
35512	ПЕРМА ШЛАКОВАЯ ПИЩЕВЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИИ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0003	0,000629
44050	ИЗУСЛЫЕ	Ю	0,01	0,08763
07-001-02	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	4,0000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИК-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	43,5	174
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,07	0,28
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,28
44082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	МЗ	0,009	0,036
31622	ШВТЫ НАСТЫЛА ПО ПРОЕКТИВНЫМ ДАННЫМ	М2	3,4	13,6
03944	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,035	0,14
РАЗДЕЛ 5. ПРОЧИЕ РАБОТЫ				
009-01	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100Т	0,9400	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИК-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	214,32	201,4608
009-02 ДОП. 7	ЗАТАРЕВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В МЕШКИ	100 Т МУСОРА	0,9400	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИК-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	248	233,12
45106	МЕШКИ ДЛЯ МУСОРА (50КГ)	ШТ	1430	1344,2
050-01	ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗАХ. МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ. ПОГРУЗКА	Т	94,0000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИК-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,3727	54,3034
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	27,26
163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	27,36
1019	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 19 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	94,0000	
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1457	13,5078
163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,1457	13,5078

ТАБЛИ

РУСТАМОВ Ш